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II 

(Ikke-lovgivningsmæssige retsakter) 

FORORDNINGER 

KOMMISSIONENS FORORDNING (EU) 2015/28 

af 17. december 2014 

om ændring af forordning(EF) nr. 1126/2008 om vedtagelse af visse internationale regnskabsstan­
darder i overensstemmelse med Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1606/2002 for 

så vidt angår IFRS 2, 3 og 8 og IAS 16, 24 og 38 

(EØS-relevant tekst) 

EUROPA-KOMMISSIONEN HAR — 

under henvisning til traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde, 

under henvisning til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1606/2002 af 19. juli 2002 om anvendelse af 
internationale regnskabsstandarder (1), særlig artikel 3, stk. 1, og 

ud fra følgende betragtninger: 

(1) Ved Kommissionens forordning (EF) nr. 1126/2008 (2) blev en række internationale standarder og fortolknings­
bidrag, der fandtes pr. 15. oktober 2008, vedtaget. 

(2)  Den 12. december 2013 offentliggjorde International Accounting Standards Board (IASB) årlige forbedringer af 
International Financial Reporting Standards for perioden 2010-2012, i det følgende benævnt »de årlige 
forbedringer«, inden for rammerne af sin årlige forbedringsproces, som tager sigte på at strømline og præcisere 
standarderne. Formålet med de årlige forbedringer er at håndtere ikke presserende, men nødvendige emner, der er 
blevet drøftet af IASB i projektperioden, som begyndte i 2010, inden for områder, hvor der er uoverensstem­
melser med hensyn til de internationale regnskabsstandarder (IFRS), eller hvor det er nødvendigt at præcisere 
ordlyden. Ændringerne af IFRS 8 og IAS 16, 24 og 38 er præciseringer af eller rettelser til de respektive 
standarder. Ændringerne af IFRS 2 og IFRS 3 medfører ændringer i de gældende krav eller giver yderligere 
vejledning om gennemførelsen af disse krav. 

(3)  Ændringerne af IFRS 3 indebærer følgelig ændringer af IAS 37 og 39 for at sikre en logisk sammenhæng mellem 
de internationale regnskabsstandarder. 

(4)  Disse ændringer af de gældende standarder indeholder henvisninger til IFRS 9, der ikke kan anvendes i øjeblikket, 
da IFRS 9 ikke er blevet vedtaget af Unionen. Derfor bør henvisninger til IFRS 9, der forekommer i bilaget til 
denne forordning, læses som en henvisning til IAS 39 Finansielle instrumenter: Indregning og måling. 

(5)  Høringen af Den Tekniske Ekspertgruppe under European Financial Reporting Advisory Group bekræfter, at 
forbedringerne opfylder de tekniske kriterier for vedtagelse som omhandlet i artikel 3, stk. 2, i forordning (EF) 
nr. 1606/2002. 

(6)  Forordning (EF) nr. 1126/2008 bør ændres i overensstemmelse hermed. 

(7)  Foranstaltningerne i denne forordning er i overensstemmelse med Regnskabskontroludvalgets udtalelse — 
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(1) EFT L 243 af 11.9.2002, s. 1. 
(2) Kommissionens forordning (EF) nr. 1126/2008 af 3. november 2008 om vedtagelse af visse internationale regnskabsstandarder i 

overensstemmelse med Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1606/2002 (EUT L 320 af 29.11.2008, s. 1). 



VEDTAGET DENNE FORORDNING: 

Artikel 1 

1. I bilaget til forordning (EF) nr. 1126/2008 foretages følgende ændringer: 

a)  IFRS 2 Aktiebaseret vederlæggelse ændres som anført i bilaget til denne forordning. 

b)  IFRS 3 Virksomhedssammenslutninger ændres som anført i bilaget til denne forordning. 

c)  IFRS 8 Driftssegmenter ændres som anført i bilaget til denne forordning. 

d)  IAS 16 Materielle anlægsaktiver ændres som anført i bilaget til denne forordning. 

e)  IAS 24 Oplysning om nærtstående parter ændres som anført i bilaget til denne forordning. 

f)  IAS 38 Immaterielle aktiver ændres som anført i bilaget til denne forordning. 

g)  IAS 37 Hensatte forpligtelser, eventualforpligtelser og eventualaktiver og 39 Finansielle instrumenter: Indregning og måling 
ændres i overensstemmelse med ændringerne af IFRS 3 som anført i bilaget til denne forordning. 

2. Henvisninger til IFRS 9, der forekommer i bilaget til denne forordning, læses som en henvisning til IAS 39 
Finansielle instrumenter: Indregning og måling. 

Artikel 2 

Virksomhederne anvender de i artikel 1, stk. 1, nævnte ændringer senest fra den første dag i det regnskabsår, der starter 
på eller efter 1. februar 2015. 

Artikel 3 

Denne forordning træder i kraft på tredjedagen efter offentliggørelsen i Den Europæiske Unions Tidende. 

Denne forordning er bindende i alle enkeltheder og gælder umiddelbart i hver 
medlemsstat. 

Udfærdiget i Bruxelles, den 17. december 2014. 

På Kommissionens vegne 
Jean-Claude JUNCKER 

Formand  
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BILAG 

Det årlige forbedringsprojekt vedrørende IFRS (Annual Improvements to IFRSs 2010–2012 
Cycle) (1) 

Ændring til IFRS 2 Aktiebaseret vederlæggelse 

Afsnit 15 og 19 ændres, og afsnit 63B tilføjes. 

Transaktioner, hvor der modtages tjenesteydelser 

… 

15  Hvis de tildelte egenkapitalinstrumenter optjenes, før modparten har gennemført en fastsat arbejdsperiode, skal 
virksomheden antage, at de tjenesteydelser, modparten skal yde som betaling for disse egenkapitalinstrumenter, 
vil blive modtaget i fremtiden i løbet af optjeningsperioden. Virksomheden skal regnskabsmæssigt behandle disse 
tjenesteydelser, efterhånden som de ydes af modparten i løbet af optjeningsperioden, med en tilsvarende 
forøgelse af egenkapitalen. Eksempelvis: 

a)  … 

b)  Hvis en ansat tildeles aktieoptioner, som er betinget af opfyldelsen af en indtjeningsbetingelse, og af at den 
ansatte bliver i virksomheden, indtil denne indtjeningsbetingelse er opfyldt, og varigheden af optjeningspe­
rioden varierer, afhængig af hvornår indtjeningsbetingelsen opfyldes, skal virksomheden antage, at de 
tjenesteydelser, som den ansatte skal yde som betaling for aktieoptionerne, vil blive modtaget i fremtiden i 
løbet af den forventede optjeningsperiode. … 

Behandling af optjeningsbetingelser 

19  Tildelingen af egenkapitalinstrumenter kan være betinget af opfyldelsen af specificerede optjeningsbetingelser. 
Tildeling af aktier eller aktieoptioner til en ansat er eksempelvis typisk betinget af, at den ansatte bliver i 
virksomheden i en bestemt periode. Der kan være indtjeningsbetingelser, som skal opfyldes, som eksempelvis at 
virksomheden skal opnå en bestemt vækst i overskuddet eller en bestemt stigning i kursen på virksomhedens 
aktier. Optjeningsbetingelser ud over markedsbaserede betingelser skal ikke tages i betragtning ved skøn over 
dagsværdien af aktier eller aktieoptioner på målingstidspunktet. I stedet skal optjeningsbetingelser tages i 
betragtning ved at regulere det antal egenkapitalinstrumenter, som er medtaget i målingen af transaktions­
beløbet, således at det endelige indregnede beløb for varer eller tjenesteydelser, der modtages som betaling for 
de tildelte egenkapitalinstrumenter, baseres på det antal egenkapitalinstrumenter, som faktisk er optjent. Således 
indregnes der ikke på akkumuleret basis noget beløb for modtagne varer eller tjenesteydelser, hvis de tildelte 
egenkapitalinstrumenter ikke optjenes på grund af manglende opfyldelse af en optjeningsbetingelse, eksempelvis 
hvis modparten ikke fuldfører en bestemt arbejdsperiode, eller en indtjeningsbetingelse ikke opfyldes, i overens­
stemmelse med kravene i afsnit 21. 

… 

IKRAFTTRÆDELSESDATO 

… 

63B  Afsnit 15 og19 ændres som led i det årlige forbedringsprojekt vedrørende IFRS (Annual Improvements to IFRSs 
2010-2012 Cycle,som blev udstedt i december 2013). I appendiks A blev definitionerne af »optjeningsbetin­
gelser« og »markedsbaseret betingelse« ændret, og definitionerne af »indtjeningsbetingelse« og »tjenestebetingelse« 
blev tilføjet. En virksomhed skal fremover anvende denne ændring på aktiebaseret vederlæggelse, hvor 
tildelingstidspunktet er den 1. juli 2014 eller derefter. Det er tilladt at anvende standarden før dette tidspunkt. 
Hvis en virksomhed anvender ændringen for et tidligere regnskabsår, skal den give oplysning om dette. 

I appendiks A ændres definitionerne af »markedsbaseret betingelse« og »optjeningsbetingelser«, og definitionerne af 
»indtjeningsbetingelse« og »tjenestebetingelse« tilføjes. 

9.1.2015 L 5/3 Den Europæiske Unions Tidende DA    

(1) »Kopiering tilladt inden for Det Europæiske Økonomiske Samarbejdsområde. Alle eksisterende rettigheder forbeholdes uden 
for EØS med undtagelse af retten til at kopiere til personlig brug eller anden form for fair dealing. Yderligere oplysninger fås 
hos IASB på adressen www.iasb.org«. 

http://www.iasb.org


Appendiks A 

Definerede termer 

Dette appendiks er en integreret del af standarden. 

…  

markedsbaseret betingelse En indtjeningsbetingelse, som udnyttelseskursen, retserhvervelsen eller udnyttelses­
retten for et egenkapitalinstrument afhænger af, og som er tilknyttet markedskursen 
(eller værdien) for virksomhedens egenkapitalinstrumenter (eller en anden koncer­
nvirksomheds egenkapitalinstrumenter), eksempelvis: 

a)  opnåelse af en bestemt aktiekurs eller en bestemt indre værdi for en aktieoption 
eller 

b)  opnåelse af et opstillet mål, som er baseret på markedskursen (eller værdien) for 
virksomhedens egenkapitalinstrumenter (eller en anden koncernvirksomheds 
egenkapitalinstrumenter) i forhold til et markedskursindeks for egenkapitalinstru­
menter i andre virksomheder. 

En markedsbaseret betingelse kræver, at modparten fuldfører en bestemt arbejdsperi­
ode (dvs. en tjenestebetingelse); tjenestekravet kan være udtrykkeligt eller underfor­
stået. 

…  

indtjeningsbe-tingelse En optjeningsbetingelse, der kræver: 

a) at modparten fuldfører en bestemt arbejdsperiode (dvs. en tjenestebetingelse), tje­
nestekravet kan være udtrykkeligt eller underforstået, og 

b) at opstillede indtjeningsmål opfyldes, medens modparten leverer den tjeneste­
ydelse, der kræves i litra a). 

Perioden for opfyldelse af indtjeningsmål: 

a)  må ikke strække sig ud over arbejdsperiodens afslutning og 

b)  kan begynde før arbejdsperioden på betingelse af, at begyndelsestidspunktet for 
indtjeningsmålet ikke ligger væsentligt tidligere end begyndelsen af arbejdsperio­
den. 

Et indtjeningsmål defineres ved henvisning til: 

a)  virksomhedens egne aktiviteter eller aktiviteter i en anden virksomhed i samme 
koncern (dvs. en ikke-markedsbaseret betingelse) eller 

b) kursen på (eller værdien af) virksomhedens egenkapitalinstrumenter eller egen­
kapitalinstrumenter i en anden virksomhed i samme koncern (herunder aktier og 
aktieoptioner) (dvs. en markedsbaseret betingelse). 

Et indtjeningsmål kan enten relatere til indtjeningen i virksomheden som helhed eller 
i en del af virksomheden (eller en del af koncernen), f.eks. en afdeling eller en enkelt 
ansat. 

…  

tjenestebetingelse En optjeningsbetingelse, der kræver, at modparten gennemfører en fastsat arbejdspe­
riode, hvor tjenesteydelser leveres til virksomheden. Hvis modparten, uanset årsagen, 
ophører med at levere tjenesteydelser i løbet af optjeningsperioden, har denne ikke 
opfyldt kravet. En tjenestebetingelse kræver ikke opfyldelse af et indtjeningsmål. 

…  

optjenings-betingelser En betingelse, der afgør, om virksomheden modtager de tjenesteydelser, der berettiger 
modparten til at modtage kontanter, andre aktiver eller egenkapitalinstrumenter i 
virksomheden i henhold til en aktiebaseret vederlæggelsesordning. En optjenings­
betingelse er enten en tjenestebetingelse eller en indtjeningsbetingelse.  
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Ændring af IFRS 3 Virksomhedssammenslutninger 

Afsnit 40 og 58 ændres, og afsnit 64I og afsnit 67A og den tilhørende overskrift tilføjes. 

Betinget vederlag 

… 

40  Den overtagende virksomhed skal klassificere en forpligtelse til at betale et betinget vederlag, som opfylder 
definitionen af et finansielt instrument, som en finansiel forpligtelse eller som egenkapital på grundlag af 
definitionen på et egenkapitalinstrument og en finansiel forpligtelse i afsnit 11 i IAS 32 Finansielle instrumenter: 
Præsentation. Den overtagende virksomhed skal klassificere retten til at returnere tidligere erlagt vederlag som et 
aktiv, hvis bestemte betingelser opfyldes. Afsnit 58 indeholder vejledning om den efterfølgende regnskabs­
mæssige behandling af betinget vederlag. 

… 

Betinget vederlag 

58  Der kan opstå visse ændringer i dagsværdien af et betinget vederlag, som den overtagende virksomhed 
indregner efter overtagelsestidspunktet, på grund af yderligere oplysninger, som den overtagende virksomhed 
opnåede efter dette tidspunkt, om forhold og omstændigheder, der eksisterede på overtagelsestidspunktet. 
Målingsperiodereguleringer i overensstemmelse med afsnit 45-49 udgør sådanne ændringer. Ændringer, der 
skyldes begivenheder efter overtagelsestidspunktet, såsom opfyldelse af et indtjeningsmål, opnåelse af en 
bestemt aktiekurs eller opnåelse af en milepæl i et forsknings- og udviklingsprojekt, udgør imidlertid ikke 
målingsperiodereguleringer. Den overtagende virksomhed skal foretage regnskabsmæssig behandling af 
dagsværdien af betinget vederlag, der ikke udgør målingsperiodereguleringer, som følger: 

a)  … 

b)  Andet betinget vederlag, som: 

i)  er omfattet af IFRS 9, skal måles til dagsværdien på hver balancedag, og ændringer i dagsværdi skal 
indregnes i resultatet i overensstemmelse med IFRS 9 

ii)  ikke er omfattet af IFRS 9, skal måles til dagsværdien på hver balancedag, og ændringer i dagsværdi skal 
indregnes i resultatet. 

… 

Ikrafttrædelsesdato 

… 

64I  Afsnit 40 og 58 ændres, og afsnit 67A og overskriften hertil tilføjes som led i det årlige forbedringsprojekt 
vedrørende IFRS (Annual Improvements to IFRSs 2010-2012 Cycle, som blev udstedt i december 2013). En 
virksomhed skal fremover anvende denne ændring på virksomhedssammenslutninger, hvor overtagelsestids­
punktet er den 1. juli 2014 eller derefter. Det er tilladt at anvende standarden før dette tidspunkt. En 
virksomhed kan anvende ændringen tidligere, forudsat at IFRS 9 og IAS 37 (begge som ændret ved Annual 
Improvements to IFRSs 2010–2012 Cycle) også anvendes. Hvis en virksomhed anvender ændringen tidligere, skal 
den give oplysning om dette. 

… 

HENVISNING TIL IFRS 9 

67A  Hvis en virksomhed anvender denne standard, men endnu ikke anvender IFRS 9, bør alle henvisninger til 
IFRS 9 læses som henvisninger til IAS 39. 

Konsekvensændringer af andre IFRS-standarder som følge af ændringen af IFRS 3 

Ændring af IFRS 9 Finansielle Instrumenter (udstedt i november 2009) 

Afsnit 5.4.4 ændres, og afsnit 8.1.4 tilføjes. 
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Investeringer i egenkapitalinstrumenter 

5.4.4  Ved den første indregning kan en virksomhed træffe en uigenkaldelig beslutning om, at den under 
øvrig totalindkomst vil indregne ændringer i dagsværdien af en investering i et egenkapitalinstrument, 
som er omfattet af IFRS og ikke besiddes i handelsøjemed, og som ej heller er et betinget vederlag til en 
overtagende virksomhed i en virksomhedssammenslutning, hvorpå IFRS 3 Virksomhedssammenslut­
ninger finder anvendelse. 

… 

8.1 IKRAFTTRÆDELSESDATO 

… 

8.1.4 Afsnit 5.4.4 ændres som en konsekvensændring, som følger af ændringen af IFRS 3, som led i det årlige forbed­
ringsprojekt vedrørende IFRS (Annual Improvements to IFRSs 2010–2012 Cycle, som blev udstedt i 
december 2013). En virksomhed skal fremover anvende denne ændring på virksomhedssammenslutninger, som 
ændringerne af IFRS 3 finder anvendelse på. 

Ændring af IFRS 9 Finansielle Instrumenter (udstedt i november 2010) 

Afsnit 4.2.1 og 5.7.5 ændres, og afsnit 7.1.4 tilføjes. 

4.2 Klassifikation af finansielle forpligtelser 

4.2.1  En virksomhed skal klassificere alle finansielle forpligtelser som efterfølgende målt til amortiseret 
kostpris ved anvendelse af den effektive rentemetode med undtagelse af: 

a)  … 

e)  betinget vederlag til en overtagende virksomhed i en virksomhedssammenslutning, hvorpå IFRS 3 
Virksomhedssammenslutninger finder anvendelse. Et sådant betinget vederlag skal efterfølgende 
måles til dagsværdi. 

… 

Investeringer i egenkapitalinstrumenter 

5.7.5  Ved den første indregning kan en virksomhed træffe en uigenkaldelig beslutning om, at den under 
øvrig totalindkomst vil indregne ændringer i dagsværdien af en investering i et egenkapitalinstrument, 
som er omfattet af IFRS og ikke besiddes i handelsøjemed, og som ej heller er et betinget vederlag til en 
overtagende virksomhed i en virksomhedssammenslutning, hvorpå IFRS 3 finder anvendelse. 

… 

7.1 IKRAFTTRÆDELSESDATO 

… 

7.1.4  Afsnit 4.2.1 og 5.7.5 ændres som en konsekvensændring, som følger af ændringen af IFRS 3, som led i det 
årlige forbedringsprojekt vedrørende IFRS (Annual Improvements to IFRSs 2010–2012 Cycle), som blev udstedt i 
december 2013. En virksomhed skal fremover anvende denne ændring på virksomhedssammenslutninger, som 
ændringerne af IFRS 3 finder anvendelse på. 

Ændring af IAS 37 Hensatte forpligtelser, eventualforpligtelser og eventualaktiver 

Afsnit 5 ændres, og afsnit 99 tilføjes. 

ANVENDELSESOMRÅDE 

… 

5 Hvis en anden standard omhandler en konkret type hensatte forpligtelser, eventualforpligtelser eller eventua­
laktiver, skal virksomheden anvende den pågældende standard i stedet for denne standard. Eksempelvis 
beskrives visse typer af hensatte forpligtelser i standarder om: 

a)  … 

d)  personaleydelser (jf. IAS 19 Personaleydelser) 
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e)  forsikringskontrakter (jf. IFRS 4 Forsikringskontrakter). Denne standard finder imidlertid anvendelse på 
udsteders hensatte forpligtelser, eventualforpligtelser og eventualaktiver, bortset fra når disse hidrører fra 
udsteders kontraktlige forpligtelser og rettigheder i henhold til forsikringskontrakter, som er omfattet af 
IFRS 4, og 

f) betinget vederlag til en overtagende virksomhed i en virksomhedssammenslutning (jf. IFRS 3 Virksomheds­
sammenslutninger). 

… 

IKRAFTTRÆDELSESDATO 

… 

99 Afsnit 5 ændres som en konsekvensændring, som følger af ændringen af IFRS 3, som led i det årlige forbed­
ringsprojekt vedrørende IFRS (Annual Improvements to IFRSs 2010–2012 Cycle), som blev udstedt i 
december 2013. En virksomhed skal fremover anvende denne ændring på virksomhedssammenslutninger, som 
ændringerne af IFRS 3 finder anvendelse på. 

Ændring af IAS 39 Finansielle instrumenter: Indregning og måling (1) 

Afsnit 9 ændres, og afsnit 108F tilføjes. 

Definitioner 

… 

9  Nedenstående udtryk anvendes i denne standard med følgende betydning: 

… 

Definitioner på fire kategorier af finansielle instrumenter 

Et finansielt aktiv eller en finansiel forpligtelse til dagsværdi gennem resultatet er et finansielt aktiv eller 
en finansiel forpligtelse, som opfylder en af følgende betingelser. 

a)  … 

aa)  Det er betinget vederlag til en overtagende virksomhed i en virksomhedssammenslutning, hvorpå 
IFRS 3 Virksomhedssammenslutninger finder anvendelse. 

b)  … 

IKRAFTTRÆDELSESDATO OG OVERGANG 

… 

108F Afsnit 9 ændres som en konsekvensændring, som følger af ændringen af IFRS 3, som led i det årlige forbed­
ringsprojekt vedrørende IFRS (Annual Improvements to IFRSs 2010–2012 Cycle), som blev udstedt i 
december 2013. En virksomhed skal fremover anvende denne ændring på virksomhedssammenslutninger, som 
ændringerne af IFRS 3 finder anvendelse på. 

Ændringer af IFRS 8 Driftssegmenter 

Afsnit 22 og 28 ændres, og afsnit 36C tilføjes. 

Generelle oplysninger 

22  En virksomhed skal afgive følgende generelle oplysninger: 

a)  faktorer, der er anvendt til identificering af virksomhedens præsentationspligtige segmenter, herunder 
organisationsgrundlaget (f.eks. hvorvidt ledelsen har valgt at organisere virksomheden efter forskelle i 
produkter og tjenesteydelser, geografiske områder, lovgivningsmæssige rammer eller en kombination af 
faktorer, og hvorvidt driftssegmenter er blevet lagt sammen) 

aa)  bedømmelser, som ledelsen har foretaget ved anvendelsen af kriterierne for sammenlægning i afsnit 12. 
Dette omfatter en kort beskrivelse af de operationelle segmenter, der er blevet sammenlagt på denne måde, 
og de økonomiske indikatorer, som er blevet vurderet ved fastlæggelsen af, at de sammenlagte driftsseg­
menter har ensartede økonomiske karakteristika, og 

b)  typer af produkter og tjenesteydelser, som hvert præsentationspligtigt segment har sine indtægter fra. 

… 
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(1) IFRS 9 Finansielle instrumenter (udstedt i oktober 2010) og IFRS 9 Finansielle instrumenter (Regnskabsmæssig sikring og ændringer til 
IFRS 9, IFRS 7 og IAS 39) (udstedt i november 2013) erstattede»Definitioner på fire kategorier af finansielle instrumenter« i afsnit 9 i 
IAS 39. 



Afstemninger 

28  En virksomhed skal fremlægge afstemninger af følgende: 

a)  … 

c)  de præsentationspligtige segmenters samlede aktiver med virksomhedens aktiver, hvis segmentaktiverne er 
indberettet i overensstemmelse med afsnit 23. 

d)  … 

OVERGANG OG IKRAFTTRÆDELSESDATO 

… 

36C  Afsnit 22 og 28 blev ændret i december 2013 som led i det årlige forbedringsprojekt vedrørende IFRS (Annual 
Improvements to IFRSs 2010-2012 Cycle). Virksomheden skal anvende disse ændringer på regnskabsår, som 
begynder 1. juli 2014 eller derefter. Det er tilladt at anvende standarden før dette tidspunkt. Hvis en 
virksomhed anvender disse ændringer for et tidligere regnskabsår, skal den give oplysning herom. 

Ændring af IAS 16 Materielle anlægsaktiver 

Afsnit 35 ændres, og afsnit 80A og 81H tilføjes. 

Omvurderingsmodellen 

… 

35  Når et materielt anlægsaktiv omvurderes, tilpasses det pågældende aktivs regnskabsmæssige værdi til den 
omvurderede værdi. På datoen for omvurderingen behandles aktivet på en af følgende måder: 

a)  den regnskabsmæssige bruttoværdi justeres på en måde, der er forenelig med omvurderingen af aktivets 
regnskabsmæssige værdi. Den regnskabsmæssige bruttoværdi kan eksempelvis tilpasses på grundlag af 
observerede markedsdata, eller den kan tilpasses proportionelt med ændringen i den regnskabsmæssige 
værdi. De akkumulerede afskrivninger på omvurderingstidspunktet justeres for at udligne forskellen mellem 
den regnskabsmæssige bruttoværdi og aktivets regnskabsmæssige værdi efter hensyntagen til akkumulerede 
tab ved værdiforringelse, eller 

b)  de akkumulerede afskrivninger elimineres i aktivets regnskabsmæssige værdi. 

Reguleringsbeløbet hidrørende fra akkumulerede afskrivninger udgør en del af forøgelsen eller reduktionen af 
den regnskabsmæssige værdi, som behandles regnskabsmæssigt i overensstemmelse med afsnit 39 og 40. 

… 

OVERGANGSBESTEMMELSER 

… 

80A  Afsnit 35 ændres som led i det årlige forbedringsprojekt vedrørende IFRS (Annual Improvements to IFRSs 
2010-2012 Cycle). En virksomhed skal anvende denne ændring på alle omvurderinger, som er indregnet i 
regnskabsår, der begynder på eller efter tidspunktet for den første anvendelse af den pågældende ændring og i 
det umiddelbart foregående regnskabsår. En virksomhed kan også forelægge justerede sammenlignelige 
oplysninger for en tidligere forelagt periode, men er ikke forpligtet til at gøre det. Hvis en virksomhed 
forelægger ikke-justerede sammenlignelige oplysninger for en tidligere periode, skal den klart udpege de 
oplysninger, der ikke er blevet justeret, anføre, at de er forelagt på et andet grundlag, og redegøre for dette 
grundlag. 

IKRAFTTRÆDELSESDATO 

… 

81H  Afsnit 35 ændres, og afsnit 80A tilføjes som led i det årlige forbedringsprojekt vedrørende IFRS (Annual 
Improvements to IFRSs 2010-2012 Cycle, som blev udstedt i december 2013). Virksomheden skal anvende denne 
ændring på regnskabsår, som begynder 1. juli 2014 eller derefter. Det er tilladt at anvende standarden før dette 
tidspunkt. Hvis en virksomhed anvender ændringen for et tidligere regnskabsår, skal den give oplysning om 
dette. 

Ændring af IAS 24 Oplysning om nærtstående parter 

Afsnit 9 ændres, og afsnit 17A, 18A og 28C tilføjes. 
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DEFINITIONER 

9  Nedenstående udtryk anvendes i denne standard med følgende betydning: 

En nærtstående part er en person eller en virksomhed, der har forbindelse med den virksomhed, som 
udarbejder dens årsregnskab (i denne standard benævnt den »regnskabsaflæggende virksomhed«). 

a)  … 

b)  En virksomhed og en regnskabsaflæggende virksomhed er nærtstående parter, såfremt en af 
følgende betingelser er opfyldt: 

i)  … 

viii)  Virksomheden eller ethvert medlem af en koncern, virksomheden er en del af, har 
nøglepersoner i ledelsen for den regnskabsaflæggende virksomhed eller for den regnskabsaf­
læggende virksomheds modervirksomhed. 

… 

Alle virksomheder 

… 

17 A Hvis en virksomhed har nøglepersoner i ledelsen fra en anden virksomhed (»administrationsvirk­
somheden«), kræves det ikke, at virksomheden anvender kravene i afsnit 17 på den kompensation, som 
administrationsvirksomheden har betalt eller skal betale til sine arbejdstagere eller medlemmer af 
direktionen. 

18  … 

18A  Virksomhedens udgifter til de tjenesteydelser, som leveres af nøglepersoner i ledelsen fra en separat 
administrationsvirksomhed, offentliggøres. 

… 

IKRAFTTRÆDELSESTIDSDATO OG OVERGANG 

… 

28C  Afsnit 9 ændres, og afsnit 17A og 18A tilføjes som led i det årlige forbedringsprojekt vedrørende IFRS (Annual 
Improvements to IFRSs 2010-2012 Cycle, som blev udstedt i december 2013). Virksomheden skal anvende denne 
ændring på regnskabsår, som begynder 1. juli 2014 eller derefter. Det er tilladt at anvende standarden før dette 
tidspunkt. Hvis en virksomhed anvender ændringen for et tidligere regnskabsår, skal den give oplysning om 
dette. 

Ændring af IAS 38 Immaterielle aktiver 

Afsnit 80 ændres, og afsnit 130H-130I tilføjes. 

Omvurderingsmodellen 

… 

80  Når et immaterielt aktiv omvurderes, tilpasses det pågældende aktivs regnskabsmæssige værdi til den 
omvurderede værdi. På datoen for omvurderingen behandles aktivet på en af følgende måder: 

a)  den regnskabsmæssige bruttoværdi justeres på en måde, der er forenelig med omvurderingen af aktivets 
regnskabsmæssige værdi. Den regnskabsmæssige bruttoværdi kan eksempelvis tilpasses på grundlag af 
observerede markedsdata, eller den kan tilpasses proportionelt med ændringen i den regnskabsmæssige 
værdi. De akkumulerede afskrivninger på omvurderingstidspunktet justeres for at udligne forskellen mellem 
den regnskabsmæssige bruttoværdi og aktivets regnskabsmæssige værdi efter hensyntagen til akkumulerede 
tab ved værdiforringelse, eller 

b)  de akkumulerede afskrivninger elimineres i aktivets regnskabsmæssige værdi. 

Reguleringsbeløbet hidrørende fra akkumulerede afskrivninger udgør en del af forøgelsen eller reduktionen af 
den regnskabsmæssige værdi, som behandles regnskabsmæssigt i overensstemmelse med afsnit 85 og 86. 

… 

OVERGANGSBESTEMMELSER OG IKRAFTTRÆDELSESTIDSPUNKT 

… 

130H  Afsnit 80 ændres som led i det årlige forbedringsprojekt vedrørende IFRS (Annual Improvements to IFRSs 
2010-2012 Cycle, som blev udstedt i december 2013). Virksomheden skal anvende denne ændring på 
regnskabsår, som begynder 1. juli 2014 eller derefter. Det er tilladt at anvende standarden før dette tidspunkt. 
Hvis en virksomhed anvender ændringen for et tidligere regnskabsår, skal den give oplysning om dette. 
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130I  En virksomhed skal anvende ændringen som følge af det årlige forbedringsprojekt vedrørende IFRS (Annual 
Improvements to IFRSs 2010-2012 Cycle) på alle omvurderinger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder på 
eller efter tidspunktet for den første anvendelse af nævnte ændring og i det umiddelbart foregående 
regnskabsår. En virksomhed kan også forelægge justerede sammenlignelige oplysninger for en tidligere forelagt 
periode, men er ikke forpligtet til at gøre det. Hvis en virksomhed forelægger ikke-justerede sammenlignelige 
oplysninger for en tidligere periode, skal den klart udpege de oplysninger, der ikke er blevet justeret, anføre, at 
de er forelagt på et andet grundlag, og redegøre for dette grundlag.  
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KOMMISSIONENS FORORDNING (EU) 2015/29 

af 17. december 2014 

om ændring af forordning (EF) nr. 1126/2008 om vedtagelse af visse internationale regnskabsstan­
darder i overensstemmelse med Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1606/2002 for 

så vidt angår international regnskabsstandard 19 

(EØS-relevant tekst) 

EUROPA-KOMMISSIONEN HAR — 

under henvisning til traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde, 

under henvisning til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1606/2002 af 19. juli 2002 om anvendelse af 
internationale regnskabsstandarder (1), særlig artikel 3, stk. 1, og 

ud fra følgende betragtninger: 

(1)  Ved Kommissionens forordning (EF) nr. 1126/2008 (2) blev der vedtaget visse internationale standarder og 
fortolkninger, der eksisterede pr. 15. oktober 2008. 

(2)  Den 21. november 2013 offentliggjorde International Accounting Standards Board en række ændringer til 
international regnskabsstandard IAS 19 Personaleydelser med titlen Ydelsesbaserede pensionsordninger: Arbejdstager­
bidrag. Ændringerne tager sigte på at forenkle og afklare den regnskabsmæssige behandling af bidrag fra arbejds­
tagere eller tredjeparter i forbindelse med ydelsesbaserede pensionsordninger. 

(3)  Høringen af Den Tekniske Ekspertgruppe under European Financial Reporting Advisory Group bekræfter, at 
ændringerne til IAS 19 opfylder de tekniske kriterier for vedtagelse som omhandlet i artikel 3, stk. 2, i forordning 
(EF) nr. 1606/2002. 

(4)  Forordning (EF) nr. 1126/2008 bør derfor ændres i overensstemmelse hermed. 

(5)  Foranstaltningerne i denne forordning er i overensstemmelse med Regnskabskontroludvalgets udtalelse — 

VEDTAGET DENNE FORORDNING: 

Artikel 1 

I bilaget til forordning (EF) nr. 1126/2008 ændres international regnskabsstandard (IAS) 19 Personaleydelser som anført i 
bilaget til denne forordning. 

Artikel 2 

Virksomhederne anvender de i artikel 1 nævnte ændringer senest fra den første dag i det regnskabsår, der starter på eller 
efter 1. februar 2015. 

Artikel 3 

Denne forordning træder i kraft på tredjedagen efter offentliggørelsen i Den Europæiske Unions Tidende. 

Denne forordning er bindende i alle enkeltheder og gælder umiddelbart i hver 
medlemsstat. 

Udfærdiget i Bruxelles, den 17. december 2014. 

På Kommissionens vegne 
Jean-Claude JUNCKER 

Formand  
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(1) EFT L 243 af 11.9.2002, s. 1. 
(2) Kommissionens forordning (EF) nr. 1126/2008 af 3. november 2008 om vedtagelse af visse internationale regnskabsstandarder i 

overensstemmelse med Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1606/2002 (EUT L 320 af 29.11.2008, s. 1). 



BILAG 

Ydelsesbaserede pensionsordninger: Arbejdstagerbidrag (1) 

(Ændringer af IAS 19)  

Afsnit 93-94 ændres, og afsnit 175 tilføjes. Afsnit 92 er blot til orientering. 

Aktuarmæssige forudsætninger: Lønninger, ydelser og sygesikringsomkostninger 

… 

92  Nogle ydelsesbaserede pensionsordninger kræver, at ansatte eller tredjemand bidrager til ordningens 
omkostninger. Bidrag fra arbejdstagere mindsker ydelsesomkostningerne for virksomheden. En virksomhed 
vurderer, hvorvidt tredjeparters bidrag mindsker ydelsesomkostningerne for virksomheden eller er en godtgørel­
sesret som beskrevet i afsnit 116. Bidrag fra ansatte eller tredjemand er enten fastsat i henhold til pensionsord­
ningens formelle vilkår (eller hidrører fra en faktisk forpligtelse, som ligger uden for disse vilkår) eller er skøn. 
Skønsmæssige bidrag fra ansatte eller tredjemand reducerer pensionsomkostninger ved indbetaling af disse bidrag 
til ordningen. 

93 Bidrag fra ansatte eller tredjemand som fastsat i ordningens formelle vilkår reducerer enten pensionsomkost­
ningerne (hvis de er tilknyttet arbejdsydelser), eller påvirker eftermålinger af den ydelsesbaserede nettopensionsfor­
pligtelse (aktiv), (hvis de ikke er tilknyttet arbejdsydelser). (Bidrag, som er nødvendige for at mindske 
underskuddet som følge af tab på ordningens aktiver eller aktuarmæssige tab), er et eksempel på bidrag, som ikke 
er tilknyttet arbejdsydelser. Hvis bidrag fra arbejdstagere eller tredjeparter er tilknyttet arbejdsydelser, reducerer 
bidragene pensionsomkostningerne på følgende måde: 

a) hvis bidragenes størrelse afhænger af antallet af arbejdsår, skal en virksomhed henføre bidragene til arbejdspe­
rioder ved hjælp af samme fordelingsprincip, som kræves i afsnit 70 for bruttoydelsen (dvs. enten pensionsord­
ningens bidragssammensætning eller lineært), eller 

b)  hvis bidragenes størrelse ikke afhænger af antallet af arbejdsår, kan virksomheden anerkende sådanne bidrag 
som en reduktion af pensionsomkostningerne i den periode, som de tilknyttede arbejdsydelser vedrører. 
Bidrag, som udgør en bestemt procentdel af arbejdstagerens løn, et fast beløb i hele arbejdsperioden eller et 
beløb, der afhænger af arbejdstagerens alder, er eksempler på bidrag, som ikke afhænger af antallet af 
arbejdsår. 

Afsnit A1 indeholder anvendelsesvejledning i denne forbindelse. 

94  For bidrag fra arbejdstagere eller tredjeparter, som henføres til arbejdsperioder i overensstemmelse med afsnit 93, 
litra a), medfører ændringer i bidragene: 

a)  aktuelle pensionsomkostninger og pensionsomkostninger vedrørende tidligere regnskabsår (hvis ændringerne 
ikke er fastsat i en pensionsordnings formelle vilkår og ikke hidrører fra en faktisk forpligtelse), eller 

b)  aktuarmæssige gevinster og tab (hvis ændringerne er fastsat i en pensionsordnings formelle vilkår eller hidrører 
fra en faktisk forpligtelse). 

… 

OVERGANG OG IKRAFTTRÆDELSESDATO 

… 

175  Ydelsesbaserede pensionsordninger Arbejdstagerbidrag (Ændringer af IAS 19), udstedt i november 2013, ændring af 
afsnit 93-94. En virksomhed skal anvende disse ændringer med tilbagevirkende kraft i overensstemmelse med 
IAS 8 Anvendt regnskabspraksis, ændringer i regnskabsmæssige skøn og fejl for regnskabsår, der begynder 1. juli 2014 
eller derefter. Det er tilladt at anvende dem tidligere. Hvis en virksomhed anvender disse ændringer for et tidligere 
regnskabsår, skal den give oplysning herom. 

Ændringer af tillæggene til IAS 19 Personaleydelser 

Tillæg A tilføjes. 
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(1) »Kopiering tilladt inden for Det Europæiske Økonomiske Samarbejdsområde. Alle eksisterende rettigheder forbeholdes uden 
for EØS med undtagelse af retten til at kopiere til personlig brug eller anden form for fair dealing. Yderligere oplysninger fås 
hos IASB på internetadressen www.iasb.org«. 

http://www.iasb.org


Tillæg A 

Anvendelsesvejledning 

Dette appendiks er en integreret del af standarden. Det indeholder en beskrivelse af anvendelsen af afsnit 92-93 og har samme 
gyldighed som de øvrige dele af standarden. 

A1  Regnskabskravene for bidrag fra arbejdstagere eller tredjeparter vises i diagrammet nedenfor. 
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KOMMISSIONENS GENNEMFØRELSESFORORDNING (EU) 2015/30 

af 17. december 2014 

om registrering af en varebetegnelse i registret over beskyttede oprindelsesbetegnelser og 
beskyttede geografiske betegnelser (Potjesvlees uit de Westhoek (BGB)) 

EUROPA-KOMMISSIONEN HAR — 

under henvisning til traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde, 

under henvisning til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 1151/2012 af 21. november 2012 om kvalitets­
ordninger for landbrugsprodukter og fødevarer (1), særlig artikel 52, stk. 2, og 

ud fra følgende betragtninger: 

(1)  I medfør af artikel 50, stk. 2, litra a), i forordning (EU) nr. 1151/2012 er Belgiens ansøgning om registrering af 
betegnelsen »Potjesvlees uit de Westhoek« blevet offentliggjort i Den Europæiske Unions Tidende (2). 

(2)  Da Kommissionen ikke har modtaget indsigelser, jf. artikel 51 i forordning (EU) nr. 1151/2012, bør betegnelsen 
»Potjesvlees uit de Westhoek« registreres — 

VEDTAGET DENNE FORORDNING: 

Artikel 1 

Betegnelsen »Potjesvlees uit de Westhoek« (BGB) registreres herved. 

Betegnelsen i stk. 1 henviser til et produkt i kategori 1.2, Kødprodukter (opvarmet, saltet, røget m.m.), i bilag XI til 
Kommissionens gennemførelsesforordning (EU) nr. 668/2014 (3). 

Artikel 2 

Denne forordning træder i kraft på tyvendedagen efter offentliggørelsen i Den Europæiske Unions Tidende. 

Denne forordning er bindende i alle enkeltheder og gælder umiddelbart i hver 
medlemsstat. 

Udfærdiget i Bruxelles, den 17. december 2014. 

På Kommissionens vegne 

For formanden 
Phil HOGAN 

Medlem af Kommissionen  
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(1) EUT L 343 af 14.12.2012, s. 1. 
(2) EUT C 260 af 9.8.2014, s. 13. 
(3) Kommissionens gennemførelsesforordning (EU) nr. 668/2014 af 13. juni 2014 om fastlæggelse af regler for anvendelsen af Europa- 

Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 1151/2012 om kvalitetsordninger for landbrugsprodukter og fødevarer (EUT L 179 af 
19.6.2014, s. 36). 



KOMMISSIONENS GENNEMFØRELSESFORORDNING (EU) 2015/31 

af 8. januar 2015 

om faste importværdier med henblik på fastsættelse af indgangsprisen for visse frugter og 
grøntsager 

EUROPA-KOMMISSIONEN HAR — 

under henvisning til traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde, 

under henvisning til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 1308/2013 af 17. december 2013 om en fælles 
markedsordning for landbrugsprodukter og om ophævelse af Rådets forordning (EØF) nr. 922/72, (EØF) nr. 234/79, (EF) 
nr. 1037/2001 og (EF) nr. 1234/2007 (fusionsmarkedsordningen) (1), 

under henvisning til Kommissionens gennemførelsesforordning (EU) nr. 543/2011 af 7. juni 2011 om gennemførelsesbe­
stemmelser til Rådets forordning (EF) nr. 1234/2007 for så vidt angår frugt og grøntsager og forarbejdede frugter og 
grøntsager (2), særlig artikel 136, stk. 1, og 

ud fra følgende betragtninger: 

(1) Ved gennemførelsesforordning (EU) nr. 543/2011 fastsættes der på basis af resultatet af de multilaterale handels­
forhandlinger under Uruguayrunden kriterier for Kommissionens fastsættelse af faste importværdier for 
tredjelande for de produkter og perioder, der er anført i del A i bilag XVI til nævnte forordning. 

(2)  Der beregnes hver arbejdsdag en fast importværdi i henhold til artikel 136, stk. 1, i gennemførelsesforordning 
(EU) nr. 543/2011 under hensyntagen til varierende daglige data. Derfor bør nærværende forordning træde i kraft 
på dagen for offentliggørelsen i Den Europæiske Unions Tidende — 

VEDTAGET DENNE FORORDNING: 

Artikel 1 

De faste importværdier som omhandlet i artikel 136 i gennemførelsesforordning (EU) nr. 543/2011 fastsættes i bilaget 
til nærværende forordning. 

Artikel 2 

Denne forordning træder i kraft på dagen for offentliggørelsen i Den Europæiske Unions Tidende. 

Denne forordning er bindende i alle enkeltheder og gælder umiddelbart i hver 
medlemsstat. 

Udfærdiget i Bruxelles, den 8. januar 2015. 

På Kommissionens vegne 

For formanden 
Jerzy PLEWA 

Generaldirektør for landbrug og udvikling af landdistrikter  
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(1) EUT L 347 af 20.12.2013, s. 671. 
(2) EUT L 157 af 15.6.2011, s. 1. 



BILAG 

Faste importværdier med henblik på fastsættelse af indgangsprisen for visse frugter og grøntsager 

(EUR/100 kg) 

KN-kode Tredjelandskode (1) Fast importværdi 

0702 00 00 AL  69,6 

EG  163,7 

IL  104,4 

MA  92,3 

TN  130,5 

TR  111,3 

ZZ  112,0 

0707 00 05 TR  165,8 

ZZ  165,8 

0709 93 10 MA  115,7 

SN  80,8 

TR  160,3 

ZZ  118,9 

0805 10 20 EG  41,2 

MA  59,5 

TR  64,2 

ZA  37,5 

ZW  32,9 

ZZ  47,1 

0805 20 10 MA  75,0 

ZZ  75,0 

0805 20 30, 0805 20 50, 
0805 20 70, 0805 20 90 

IL  86,0 

JM  105,8 

TR  74,3 

ZZ  88,7 

0805 50 10 TR  63,4 

ZZ  63,4 

0808 10 80 AR  164,5 

BR  65,7 

CL  87,3 

MK  39,8 

US  145,0 

ZA  147,0 

ZZ  108,2 

0808 30 90 US  140,6 

ZZ  140,6 

(1)  Landefortegnelse fastsat ved Kommissionens forordning EU) nr. 1106/2012 af 27. november 2012 om gennemførelse af Europa- 
Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 471/2009 om fællesskabsstatistikker over varehandelen med tredjelande for så vidt angår 
ajourføring af den statistiske lande- og områdefortegnelse (EUT L 328 af 28.11.2012, s. 7). Koden »ZZ« = »anden oprindelse«.  
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AFGØRELSER 

DEN EUROPÆISKE CENTRALBANKS AFGØRELSE (EU) 2015/32 

af 29. december 2014 

om undtagelser i henhold til forordning (EU) nr. 1073/2013 om statistik vedrørende investerings­
foreningers aktiver og passiver (ECB/2013/38) 

(omarbejdning) 

(ECB/2014/62) 

STYRELSESRÅDET FOR DEN EUROPÆISKE CENTRALBANK HAR 

under henvisning til Den Europæiske Centralbanks forordning (EU) nr. 1073/2013 af 18. oktober 2013 om statistik 
vedrørende investeringsforeningers aktiver og passiver (ECB/2013/38) (1), navnlig artikel 8, stk. 2, og 

ud fra følgende betragtninger: 

(1)  I henhold til artikel 8, stk. 2, i forordning (EU) nr. 1073/2013 (ECB/2013/38) kan investeringsforeninger, der er 
underlagt nationale regnskabsregler, som giver mulighed for vurdering af deres aktiver med længere intervaller 
end kvartalsvis, undtages fra statistiske rapporteringskrav. Desuden fastsættes det i bestemmelsen, at de kategorier 
af investeringsforeninger, som de nationale centralbanker skønsmæssigt kan undtage, fastlægges af Styrelsesrådet. 

(2)  Da der skal foretages væsentlige ændringer af beslutning ECB/2009/4 (2), bør den omarbejdes af hensyn til 
klarhed — 

VEDTAGET DENNE AFGØRELSE: 

Artikel 1 

Undtagelser 

De kategorier af investeringsforeninger, som de nationale centralbanker skønsmæssigt kan undtage i henhold til 
artikel 8, stk. 2, i forordning (EU) nr. 1073/2013 (ECB/2013/38), er fastlagt i bilaget til denne afgørelse. Styrelsesrådet 
gennemgår disse kategorier mindst hvert tredje år. 

Artikel 2 

Ophævelse 

1. Afgørelse ECB/2009/4 ophæves hermed. 

2. Henvisninger til den ophævede afgørelse skal forstås som henvisninger til denne afgørelse. 

Artikel 3 

Virkning 

Denne afgørelse får virkning på den dato, hvor den meddeles til adressaterne. 
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(1) EUT L 297 af 7.11.2013, s. 73. 
(2) Den Europæiske Centralbanks beslutning ECB/2009/4 af 6. marts 2009 om undtagelser i henhold til forordning (EF) nr. 958/2007 

(ECB/2007/8) om statistik vedrørende investeringsforeningers aktiver og passiver (EUT L 72 af 18.3.2009, s. 21). 



Artikel 4 

Adressater 

Denne afgørelse er rettet til de nationale centralbanker i de medlemsstater, der har euroen som valuta. 

Udfærdiget i Frankfurt am Main, den 29. december 2014. 

Mario DRAGHI 

Formand for ECB  
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BILAG 

KATEGORIER AF INVESTERINGSFORENINGER MED MULIGHED FOR UNDTAGELSE I HENHOLD TIL ARTIKEL 8, STK. 2, I FORORDNING (EU) Nr. 1073/2013 (ECB/2013/38) 

Medlems- 
stat IF-kategori 

Retsakt med henvisning til kategorien Retsakt til afgørelse af vurderingens hyppighed Hyppighed af 
vurdering i henhold 

til national lov Retsaktens titel Retsaktens nr./dato Relevante bestem­
melser Retsaktens titel Retsaktens nr./dato Relevante bestem­

melser 

Frankrig 

Fonds commun de 
placement à risque 

(Venture-kapita­
linveste-ringssel­

skaber) 

Code monétaire et fi­
nancier 

(Monetær og finan­
siel lov)  

Kapitel IV, af­
snit 2, stk. 2 
L214-28 til 

L214-32 

Règlement général de l'Au­
torité des Marchés Finan­

ciers 

(Generel forordning ud­
stedt af Myndigheden 

for de finansielle marke­
der)  

Bog IV, afsnit II, 
artikel 422-120- 

13 
Halvårlig 

Frankrig 

Sociétés civiles de 
placement immobi­

lier 

(Investerings-sel­
skaber i fast ejen­

dom) 

Code monétaire et fi­
nancier 

(Monetær og finan­
siel lov)  

Kapitel IV, af­
snit 2, stk. 4 
L214-86 til 
L214-126 

Règlement général de l'Au­
torité des Marchés Finan­

ciers 

(Generel forordning ud­
stedt af Myndigheden 

for de finansielle marke­
der)  

Bog IV, artikel 
422-234 Årlig 

Frankrig 

Organismes de pla­
cement collectif im­

mobilier 

(Institutter for 
kollektiv investe­
ring i fast ejen­

dom) 

Code monétaire et fi­
nancier 

(Monetær og finan­
siel lov)  

Kapitel IV, af­
snit 2, stk. 3 
L214-33 til 

L214-85 

Règlement général de l'Au­
torité des Marchés Finan­

ciers 

(Generel forordning ud­
stedt af Myndigheden 

for de finansielle marke­
der)  

Bog IV, artikel 
422-186 Halvårlig 

Italien 
Fondi chiusi 

(Lukkede fonde) 

Decreto legislativo — 
Testo unico delle dis­
posizioni in materia 

di intermediazione fi­
nanziaria 

(Lovdekret — alle 
bestemmelser vedr. 

finansiel formid­
ling) 

Nr. 58 af 24. fe­
bruar 1998 

Del I, artikel 1 

Del II, artikel 36, 
37 og 39 

Provvedimento della Banca 
d'Italia — Regolamento 

sulla gestione collettiva del 
risparmio 

(Lov om Banca d'Italia 
— Forordning om kol­
lektiv forvaltning af op­

sparing) 

8. maj 2012 
Afsnit V, kapitel 1, 
sektion II, punkt 

4.6 
Halvårlig 
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Medlems- 
stat IF-kategori 

Retsakt med henvisning til kategorien Retsakt til afgørelse af vurderingens hyppighed Hyppighed af 
vurdering i henhold 

til national lov Retsaktens titel Retsaktens nr./dato Relevante bestem­
melser Retsaktens titel Retsaktens nr./dato Relevante bestem­

melser   

Decreto ministeriale 
— Regolamento at­
tuativo dell'articolo 

37 del Decreto legis­
lativo di 24 febbraio 

1998, nr. 58 

(Ministerielt dekret 
— Forordning til 
gennemførelse af 

artikel 37 i lovdek­
ret nr. 58 af 24. fe­

bruar 1998) 

Nr. 228 af 24. maj 
1999 

Kapitel II, arti­
kel 12     

Litauen 

Informuotiesiems 
investuotojams 

skirti kolektyvinio 
investavimo subjek­

tai 

(Institutter for 
kollektiv investe­
ring rettet mod 

kyndige investo­
rer) 

Informuotiesiems in­
vestuotojams skirtų 

kolektyvinio investa­
vimo subjektų įstaty­

mas 

(Lov om institutter 
for kollektiv inve­
stering rettet mod 

kyndige investorer) 

Nr. XII-376 af 
18. juni 2013 Artikel 2, stk. 4 

Informuotiesiems investuo­
tojams skirtų kolektyvinio 
investavimo subjektų įsta­

tymas 

(Lov om institutter for 
kollektiv investering ret­

tet mod kyndige inve­
storer) 

Nr. XII-376 af 
18. juni 2013 Artikel 31, stk. 2 Halvårlig/årlig 

Portugal 

Fundos de capital 
de risco 

(Venture-kapital­
fonde) 

Decreto-Lei 

(Lovdekret) 
Nr. 375/2007 af 

8. november 2007 Artikel 18 

Regulamento da Comissão 
do Mercado de Valores 

Mobiliários 

(Forordning udstedt af 
Kommissionen for Vær­

dipapirmarkedet) 

Instrução da Comissão do 
Mercado de Valores Mobi­

liários 

(Retningslinje udstedt af 
Kommissionen for Vær­

dipapirmarkedet) 

Nr. 1/2008 af 
14. februar 2008 

Nr. 2/2013 af 
30. maj 2013 

Artikel 4 og 11 

Regel 1 
Halvårlig   
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